
Fachbereich 3: Wirtschaft und Recht  
Business and Law

Weitere Informationen finden  
Sie auf unserer Webseite unter:
www.fh-frankfurt.de/iwrf

Rat-Beil-Straße

Ri
ch

ar
d-

W
ag

ne
r-S

tr.

B 8/40   Nibelungenallee

Fr
ie

db
er

ge
r L

an
ds

tra
ße

Kl
ei

st
st

r.

Gleimstraße

Nibelungenplatz

Studenten-
Wohnheim

8

7

2

3

6

1

4

H

H

Bus 30

Bus 32 

 Straßen-
bahn 18

5

ei
st

st
r.

Studenten-Studenten-
Wohnheim
Studenten-

B

B

B

i

B

B

B B

Straßenbahn 12

9

Fb 1: Architektur • 
Bauingenieurwesen • Geomatik

Fb 4: Soziale Arbeit und Gesundheit

Bibliothek

Fb 3: Wirtschaft und Recht

Studierendenhaus • AStA

Kinderhaus

 
Fb 2: Informatik und
Ingenieurwissenschaften

Eingänge

Haltestelle

F
B

1/9

2

3

4

5

H e

Aufzug barrierefrei

Behindertengerechte 
Eingänge

Nordwest-
kreuz

A 66/B 40

A 5

Offenbacher 
Kreuz

Bad Homburger Kreuz

A 661

Haupt-
bahnhof

Miquelallee   
Nibelungenallee   

Fri
edberger L

andstr
.   

Frankfurt am Main

Richtung
Flughafen

Main   

 

BB
Ei

B

6

F
In

7– 9 

A 3

Lageplan 
Fachhochschule Frankfurt am Main
Nibelungenplatz 1, 60318 Frankfurt am Main

Termin: 7. Februar 2014

Veranstaltungsort: 

FH FFM, Nibelungenplatz 1

Gebäude 4, Raum 111/112

Einladung zum  
Forschungssymposium 

Wissenschaft und Praxis im Austausch  
über aktuelle Herausforderungen



16.45 Uhr  Entscheidung für Teleteaching mit dem 

EIS-Typenmodell, Prof. Dr. Ralf Jankowski

17.00 Uhr  Prozessoptimierung im Medikations- 

management (ProMmt),  

Stefanie Kortekamp, M.A.

17.15 Uhr  Fluide Logistik und Supply Chain der 

Luftfracht, Prof. Dr. Kai-Oliver Schocke

17.30 Uhr  Vertrauen und Reputation im Internet,  

Prof. Dr. Swen Schneider

Im Anschluss Get Together:  

Gebäude 4, 1. Stock auf der Empore

Das Programm

14.00 Uhr   Begrüßung durch den Präsidenten der 

Fachhochschule Frankfurt am Main,  

Dr. Detlev Buchholz

14.15 Uhr  Business und Familie – Konvergenz oder 

Interferenz?, Prof. Dr. Hans-Jürgen  

Weißbach 

14.30 Uhr   The Role of Development Finance  

Institutions for Infrastructure Finance,  

Prof. Dr. Lars Wellejus 

14.45 Uhr  Hauptversammlung und Corporate  

Governance, Prof. Dr. Andrea Ruppert

15.00 Uhr  Neuausrichtung der Finanzwirtschaft  

unter rechtlichen Gesichtspunkten,  

Prof. Dr. Domenik Wendt

Pause

15.30 Uhr  Erfolgreich um Gehalt verhandeln,  

Prof. Dr. Martina Voigt

15.45 Uhr  Kündigungsschutz bei Whistleblowing,  

Prof. Dr. Christiane Siemes

16.00 Uhr   (Wo)men online 2013 – Studie zum  

Nutzungsverhalten von Frauen und  

Männern in Internet und Social Media,  

Prof. Dr. Angelika Wiltinger

16.15 Uhr  Darstellung wirtschaftlicher Rollen in 

Kinderbüchern, Prof. Dr. Christian Rieck

Pause 

Anmeldungen bitte bis 31. Januar 2014  

unter www.fh-frankfurt.de/iwrf-anmeldung 

Wir freuen uns auf Sie!

In Kooperation mit:

Gefördert durch die Kampagne  
„Forschung für die Praxis″  
der hessischen Fachhochschulen

www.forschung-fuer-die-praxis.de

Mit freundlicher Unterstützung des 
Fördervereins der Fachhochschule 
Frankfurt am Main e. V.


